PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания  муниципальной общественной комиссии
по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в целях разработки проекта программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2018-2022 годы» и контролю за ходом ее реализации
с.Асекеево

«19» февраля 2018 г.
Присутствовали:
	Гадыев Идрис Такиевич

	- глава Асекеевского сельсовета, председатель комиссии

	Назмеева Изида Киамелевна
	- ведущий специалист администрации Асекеевского сельсовета, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Манашев Ахат Гайсиевич
	- Директор МУПЖКХ и С

	Валишин Мухамет Газизович
	- депутат Совета депутатов МО Асекеевский сельсовет;

	Асылов Шамиль Ахметович

	- председатель Совета ветеранов (по согласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе выполнения мероприятий по вопросу проведения рейтингового голосования в рамках реализации программы «Формирование современной среды»  на территории  муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2018-2022 годы.
СЛУШАЛИ:

Гадыева И.Т. Проводится заседание муниципальной общественной комиссии по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в целях разработки проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2018-2022 и контролю за ходом ее реализации по итогам выполнения мероприятий по вопросу рейтингового голосования. На повестке дня рассмотрение вопросов связанных с исполнением основных этапов процедур голосования.
Назмеева И.К.: Проведена инвентаризация 22 дворовых территорий и 5 общественных территорий. Сведения о результатах проведенной инвентаризации внесены в ГИС «ЖКХ».

Утверждены и размещены в СМИ и  на сайте администрации МО Асекеевский сельсовет нормативно-правовые акты по реализации приоритетного проекта согласно дорожной карты, в том числе перечень общественных территорий подлежащих в рамках программы благоустройства в первоочередном порядке в 2018-2022 годах:
               ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ с.Асекеево
	№
п/п
	Наименование общественной территории
	Адрес ориентира

	II.
	Общественные пространства:

	1
	Благоустройство административно-культурного центра с.Асекеево Асекеевского района Оренбургской области
	с.Асекеево, ул.Чапаева, 28а

	2
	Благоустройство сквера Афганцев в с.Асекеево
	 с.Асекеево, ул.Чапаева,

	3
	Благоустройство парк им. Мусы Джалиля
	с.Асекеево, ул. Мусы Джалиля

	4
	Аллея Славы в с.Асекеево
	с.Асекеево, ул.Энергетиков

Основные этапы процедуры рейтингового голосования:

-формирование и публикация проектов пятилетних программ;
-отбор  общественной комиссией перечня  общественных территорий;

-подготовка дизайн проекта;

-организация голосования по отобранным общественным территориям;
-финансирование мероприятий по проведению рейтингового голосования.

Гадыев И.Т. ознакомил комиссию с концепцией благоустройства  административно-культурного центра с.Асекеево.
                РЕШИЛИ:
1. Принять к исполнению основные этапы процедуры рейтингового голосования общественных территорий муниципального образования Асекеевский сельсовет в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 г. №1578.
2. Пресс-центру администрации организовать информирование населения села Асекеево об условиях рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2022 годах, через все средства массовой информации.
3.   Оформить протокол заседания комиссии.
Председатель комиссии                                                                             Гадыев И.Т.
Секретарь комиссии                                                                                   Назмеева И.К.